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Rapport från Uppströmsenheten 
Information om händelser från 2025-11-06 till 2025-12-31 

Tillstånds- och anmälningsärenden enligt miljöbalken 
Det har över lag varit ganska lite inkommande ärenden under den här perioden. 

Göteborg 
I december fick Estrella beslut om sitt nya tillstånd. Mycket glädjande så har 

Miljöprövningsdelegationen tillmötesgått oss på i stort sett alla punkter i vårt yttrande. 

Om Estrella bedömer att de kan ta detta tillstånd i anspråk så ska de nu installera en 

utökad reningsanläggning i form av flotation. Under en prövotid på tre år (under vilken 

de endast får öka produktionen marginellt) ska de sedan utreda reningseffekten för bland 

annat BOD och fett. Efter förfrågan från oss har det i ansökan även framkommit att 

Estrella är en källa till nästan 300 g kadmium/år. Även möjligheten att minska mängden 

kadmium i processavloppsvattnet ska utredas under prövotiden. 

Övriga uppströmsärenden 

Mölndal 
Uppströmsenheten närvarade vid den periodiska besiktningen av Wellspect AB. Inga 

avvikelser noterades vid besöket eller vid granskning av gällande miljörapport.  

Göteborg 
Uppströmsenheten närvarade vid uppföljningsmöte med Volvo Cars och Länsstyrelsen. 

Uppföljningsmöten hålls två gånger per år och syftar till att kontrollera efterlevnaden av 

gällande tillstånd samt att stämma av och diskutera kommande projekt/arbeten. 

tel://031-64-74-00/
http://www.gryaab.se/
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Vi har deltagit vid ett informationsmöte med Trafikverket där kommande 

underhållsarbeten och kompletterande arbeten i Lundbytunneln diskuterades. 

Lundbytunneln ska kläs invändigt med en gummiduk för att förhindra att is ramlar ner 

från taket under kalla perioder samt även förses med ett sprinklersystem. Det som 

diskuterades var framför allt hantering av dag- och släckvatten.  

 

Uppströmsenheten medverkade på det regelbundna avstämningsmötet med 

miljösamordnare från Trafikverket och projektledare från Kretslopp och vatten. Vi 

informerades om pågående arbeten. Studiebesök vid reningsanläggning på en av 

Västlänkens tunnelstationer planeras i januari. 

 

Vi har lämnat in synpunkter på Transdevs verksamhet vid bussdepån i Järnbrott. 

Verksamheten har golvrännor där tankning av dieselvärmare görs vintertid. 

Verksamheten har lämnat in en rutin för tankning, vilket innefattar att golvrännor endast 

pluggas temporärt vid tankning. Gryaab har meddelat att golvrännor vid tankplats ej får 

vara anslutna till spillvattennätet och att temporär pluggning inte är tillräckligt. 

Miljöförvaltningen har återkopplat att man kommer fatta beslut om åtgärder.  

Vi har hanterat ett ärende gällande länsvatten från byggnation på Lundenskolan i 

Göteborg.  Skolan ligger inom ett område med kombinerat dag- och spillvattennät samt 

på grund av långt avstånd till lämplig recipient behöver detta länsvatten ledas till det 

kombinerade systemet. Det är mindre mängder länsvatten som behöver avledas och 

reningsanläggning är installerad. Kravet är att länsvattnet ska innehålla varningsvärden 

enligt Svenskt Vattens publikation 95 tabell 2 och 3 och för övriga parametrar ska dessa 

vara i nivå med ett normalt hushållsspillvatten. 

Utsläpp 
Pågens bageri i Göteborgs Stad hade den 23 november ett oavsiktligt utsläpp. 

Räddningstjänsten kontaktar Gryaab då en tank på ca 4 kubik propylenglykol har brustit 

på grund av tryckbelastning i tanken. Uppskattningsvis har ca 3 kubik läckt till 

avloppsnätet. Vår bedömning är att detta inte påverkat Ryaverket. 
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Stigbergets Bryggeri i Göteborgs Stad hade den 11 december ett oavsiktligt utsläpp. Ett 

tråg för förvaring av kemiska produkter hade brustit som lett till utsläpp av 260 kg lut till 

golvränna/avlopp. För att hantera utsläppet spolades golvränna med vatten. Vår 

bedömning är att det här utsläppet inte påverkat Ryaverket och vi har varit i kontakt med 

Kretslopp och vatten som på grund av verksamhetens lokalisering bedömer att utsläppet 

inte heller utgjort någon påverkan på deras anläggningar. 

Övrigt 
Uppströmsenheten närvarande på ett Webbinarium om ”Hållbarhet vid upphandling av 

kemikalier” som arrangerades av Vattenindustrin. Webbinariet syftade till att belysa 

aktuell lagstiftning samt vilka krav på hållbarhet som kan ställas i samband med en 

kemikalieupphandling.      

Den 11-12 november medverkade vi på den årliga Revaq-träffen för Revaq-certifierade 

reningsverk. Gryaab var dag 2 även värd för träffens studiebesök och tog emot ca 60 

besökare på en rundvandring på Ryaverket. Bland annat fick deltagarna en genomgång av 

pågående piloter för rening av mikroföroreningar och termofil rötning. Studiebesöket 

blev väldigt lyckat och uppskattat av deltagarna. 

Den 19 november medverkade Uppströmsenheten när tillsyns- och prövningshandläggare 

för avloppsreningsverk från Länsstyrelsen och Naturvårdsverket besökte Ryaverket. Vi 

bidrog med att berätta kort om nuvarande projekt inom uppströmsarbetet på Gryaab.  

Vi har under året kontaktat och haft dialog med samtliga delägarkommuner gällande vårt 

problem med väggrus. I Göteborg har vi nu fått resultat från provtagning av sediment i 

ett dagvattenmagasin i Landala. Resultatet kommer att diskuteras på kommande möte 

med planeringsledare för vägunderhåll i Göteborgs Stad och driftingenjör på Kretslopp 

och vatten.  

Vi har nu skickat in vatten från vår hushållsspillvattenundersökning till tre olika 

laboratorier, SGS, Eurofins och ALS, för att bekräfta ALS primära analysresultat för 

PFAS 11. Vi har fått in analysresultat från ALS och SGS och kan bekräfta att den primära 

analysen redovisade för högt resultat på PFPeA. Vi kan nu gå vidare med att utvärdera 

resultaten från hushållsspillvattenundersökningen.   
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